El ferrer Bernat Major, ciutadà de Barcelona, reconeix que Garcia d’Estela, 
receptor i distribuïdor dels béns de l’Hospital de la Santa Creu, 
atès que l’hospital és l’hereu universal del difunt Bernat de Pla, 
afinador de pesos, li va pagar 10 lliures i 17 sous que el difunt 
li devia per diverses obres de ferro que li havia fet.
AHSCSP, Joan TORRÓ, ...manuale tercium ... in quo continentur contractus et ins-
trumenta facientes et faciencia pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte 
Crucis Barchinone (1408, abril, 14-1411, maig, 23), fol. 102v.

[Bernat Major a l’hospital: àpoca de 10 lliures 10 sous]1

Die iovis, XXVIIa die novembris, anno predicto.

Ego Bernardus2 Major, faber civis Barchinone, confiteor et recog-
nosco vobis Garcie d’Estela, civi dicti civitatis, receptori et distributori 
peccuniarum et bonorum omnium dicti hospitalis, quod hospitale est 
heres universalis Bernardi de Plano, quondam, affinatoris pensium, 
quod de peccunia dicti hospitalis solvistis michi per modum infras-
criptum decem libras et decem septem solidos Barchinone, quas 
dictus defunctus michi debebat pro diversis operibus ferri, que ad 
opus sui feci tempore quo vivebat.3 Predictas vero X libras, XVII 
solidos michi solvistis hoc modo: scilicet quod4 retinuistis penes vos 
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LXXXXIII solidos, IIII denarios quos ego debebam encantui facto de 
bonis ipsius Bernadi, et residuas VI libras, III solidos, VIII denarios 
michi solvistis numerando. Et ideo renuntiando.

Testes: Iohannes Galini, fusterius, et Iohannes Sunyerii, scriptor 
Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix et, ratllat.  4. Segueix ut, ratllat.  5. Segueix 
per me, ratllat.

174

[1410, desembre, 5. Barcelona]

El mercader Joan Serradell, ciutadà de Barcelona, reconeix que Garcia 
d’Estela, ciutadà de Barcelona, procurador i receptor dels béns de 
l’Hospital de la Santa Creu, li va entregar 4 lliures, 5 sous i 3 di-
ners que li devien per diverses estores i jornals fets a l’hospital.
AHSCSP, Joan TORRÓ, ...manuale tercium ... in quo continentur contractus et ins-
trumenta facientes et faciencia pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte 
Crucis Barchinone (1408, abril, 14-1411, maig, 23), fol. 103v.

[Joan Serradell a l’hospital: àpoca de 4 lliures 5 sous 3 diners, 
jornals]1

Ego Johannes2 Serradell, mercader civis civitatis Barchinone, 
confiteor et recognosco vobis Garcie d’Estela, civi dicte civitatis, 
procuratori et generali receptori omnium et singularum peccunie 
quantitatum Hospitali Sancte Crucis provenientium et spectantium 
qualitercumque, quod de peccunia dicti hospitalis ad meas vestras 
proventa solvistis michi ad meam voluntatem quatuor libras, quinque 
solidos et III denarios michi debitos ratione diversarum storarum,3 quas 
a me emistis ad opus dicti hospitalis, et etiam diversorum iornalium 
per me sustentorum in aptando4 diversas5 storas, que iam erant in 
eodem hospitali. Et ideo renuntiando et cetera.